Proc. Leg. nº 2392/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 531/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre os uniformes
escolares para os alunos da rede pública.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando reclamações de pais de alunos, alegando

que os uniformes de seus filhos ainda não foram entregues, este vereador requer

nos termos regimentais, após a aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 - Houve entrega de uniformes aos alunos da rede

pública municipal no ano letivo de 2025? Em positivo informar a data e em negativo

justificar.

2 – Quando foi realizado a licitação de compras do

uniforme escolar?  Encaminhar data, bem como, Nota Fiscal do valor a ser pago

pelo município.

3 - Qual o valor gasto com a compra de uniformes?

4 – O que contempla o uniforme dos alunos?

Detalhar todo o material a ser recebido e a quantidade de

cada item a ser entregue.

5 – Qual o nome completo da empresa vencedora da

licitação?

6 – Houve cancelamento de alguma licitação de uniforme

escolar anterior? Em positivo detalhar com o motivo do referido cancelamento.

7  - Qual o a justificativa para a não entrega de uniforme

escolar até a presente data? Detalhar.

Proc. Leg. nº 2392/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Atendendo solicitação de inúmeros pais de alunos.

Valinhos, 25 de abril de 2025.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8YVTYMH9CF107PYD
		2025-04-25T15:44:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura